
   平成 28（2016）年 11 月 1 日 
 加盟団体所属長 様 
     学校長 様 

札幌地区吹奏楽連盟  
理事長 鈴木 逸郎  

                                       

           第 53 回 北海道管楽器個人コンクール 
  第 48 回 北海道アンサンブルコンクール 

 

      札幌地区大会及び代表者会議の開催について（参加募集案内） 
 
 
 初冬の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 
８月から始まりました団体コンクールは、10 月末をもちまして、全国大会の日程を全て終了いたしました。今
年度の全国大会は、「札幌市立啓明中学校」「東海大学付属札幌高等学校」「札幌日本大学高等学校」「ウィ
ンドアンサンブル ドゥ･ノール」がそれぞれ北海道代表として名古屋国際会議場及び金沢歌劇座において持て
る力を余すことなく発揮されました。また、東日本大会では「札幌市立屯田西小学校」「北広島市立大曲中学
校」「札幌市立平岸中学校」「札幌市立北陽中学校」「札幌市立屯田中央中学校」「札幌啓北商業高等学校」
が素晴らしい演奏を披露されました。 
 
 さて、第 53 回北海道管楽器個人コンクール・第 48 回北海道アンサンブルコンクール札幌地区大会を別紙の
通り開催いたします。実施要領をご確認の上、参加申込書を期日までにご提出ください。また、下記要領で代
表者会議を実施いたします。つきましては貴団体代表者の派遣について、特段のご配慮を賜りますよう、お願
い申し上げます。 
 
 

代表者会議              記 

 

  １ 日  時  平成28年12月3日（土）16:15受付開始 17:00開会 18:00閉会 

 

  ２ 会  場  札幌市教育文化会館 研修室 305札幌市中央区北 1条西 13丁目 011-271-5821 

 

  ３ 日  程  受 付 □出欠確認 □大会要項・舞台配置図・チケット等の配布 

          会 議 □大会要項説明 □演奏順抽選 □その他  

 

  ４ 参加資格   加盟団体理事、または同等の資格を持つ方 

 

【注意事項】 

事務局による欠席団体の代理抽選は行いません。参加申し込みをしていない団体・代表者会議（抽選）に欠

席した団体は出場資格を失いますので充分ご注意ください。また、小学生・中学生・高校生の出席はご遠慮く

ださい。 

      


